
                                                            

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ШЕШМИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ул.Комарова, д.14, с.Шешминская Крепость, 

423104 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ШЕШМИНКА АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

Комаров урамы, 14 йорты, Шешминка Крепосте 

авылы, 423104 
тел./факс(84396) 2-36-54  email: Shesh.Cmn2@tatar.ru   

 

12.04.2019г.                                                                                                      № 131 

             

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета Шешминского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

О внесении изменений в решение  

Совета Шешминского сельского поселения 

от 08.08.2017г. №60 

«Об утверждении Правил благоустройства  

Шешминского  сельского поселения  

Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан  

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законом Республики Татарстан от 19 ноября 2018 года №92-ЗРТ «О 

внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О градостроительной 

деятельности в Республике Татарстан», Совет Шешминского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета Шешминского сельского поселения  от 

08.08.2017г. №60 «Об утверждении Правил благоустройства  Шешминского  

сельского поселения  Черемшанского муниципального района  Республики 

Татарстан» (с изменениями от 11.10.2017г. решение №75, от 29.01.2019г. решение 

№124 ) следующие изменения: 

1.1. Статью 169  главы «VIII. Порядок участия собственников зданий 

(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий» 

изложить в новой редакции: 

«169. В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния территорий 

поселения, реализации мероприятий по охране и защите  окружающей среды, 

природных комплексов и здоровья населения от загрязнения, в том числе  при 

засорении земельных участков (площадей)  борщевиком «Сосновского»,  

территории поселения по согласованию закрепляются для их уборки и санитарного 

содержания за хозяйствующими субъектами и физическими лицами». 

garantf1://86367.14/


2. Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  и на информационных стендах. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 

     
 
 

Глава, председатель Совета                                                       

Шешминского сельского поселения                                      Шайхутдинов М.Д.                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


